consilii non sine querela / petitio reverens in serie subsequenti^{b)}: «Item cum universitas ipsa civitatis Regii habeat privilegia specialia quod singuli venientes ad habitandum in civitate ipsa / gaudere possint singula bona eorum ubicumque sistencia in regno ipso Sicilie»⁴⁾. Modo noviter domini convicini depredant bona civium et habitantium in civitate / ipsa sub pretextu quod illi, qui recesserint a castris ipsorum, dum erant dicta castra demanialia, post emptionem ipsorum ad ipsa castra se reducere noluerunt. / Et potissime^{c)} magnificus comes Synopolis^{d)} qui non solum habitantium Reginorum, sed etiam cuiusdam civis nomine Iacobi de Laurentio bona singula posuit / ad predam qui ab annis viginti est civis civitatis ipsius et eiusdem comitis Synopolis numquam extitit vassallus, sed demanialis fidelissimus bona singula / posuit ad predam, valentia et ad valorem unciarum ducentarum^{e)}. Placeat mandare singulis officialibus Calabr*e* et potissime iusticiario Calabrie, nec non ca/pitano civitatis Regii quod bona ipsa ipsis civibus ablata^{f)} ipsi restitui faciant ac mandent cum fructibus inde perceptis, alioquin oporteret cives huius civitatis / per armorum suffragia subvenire, quod fieri non posset absque scandalo satis gravi. Qua quidem petitione recepta, lecta, audita pariter et admissa, nos / habita super contentis in ea ipsius nostri consilii deliberatione matura, cupientes unumquemque sicut principis interest in^{g)} suis iuribus conservare et iniuste oppressis / favorem^{h)} iustitie non deesse, qua reges regnant et pax ac utilitas gentium ad invicem firmiter custoditur, habentesque in tua fide, prudentia, sollicitudine / et legalitate, fiduciam plenariam, volumus et fidelitati tue tenore presentium de certa nostra sciencia committimus et mandamus quatenus ad instantiam prefate / universitatis et hominum civitatis Regii seu eorum ad hec syndici et procuratoris vocatis supradictis partibus et aliis evocandis de premissis expositis in pre/scripta petitione contentis, summarie, simpliciter et de plano sine strepitu, forma et figura iudicii, oblatione litem et contestatione litis, solum substancia / veritatis inspecta, te diligenter informes etiam et congnoasca auditisque et visis iuribus utriusque partis ministres et facias inter partes ipsas plene celeris et expedite / iusticie complementum, neutram partium contra iusticiam agravando. Ita quod ex ipsius administracione iusti<i>e et unicuique reddita que sua sunt omnis de cetero iusta / querela inter partes ipsas super premissis et quolibet premissorum efficaciter sopiatur. Has nostras licteras magno pendenti communi nostro sigillo munitas / tibi propterea dirigentes, quas post oportunam inspectionem earum usque ad ipsarum debitam executionem pro cautela restitui volumus vicibus singulis presentanti. / Dat(e) Neapoli per virum magnificum Franciscum Zurulum⁵⁾ de Neapoliⁱ⁾, comitem Montisauri, logothetam et prothonotarium regni nostri Sicilie, col/lateralem, consiliarium et fidelem nostrum dilectum, anno Domini millesimo quatringsesimo quintodecimo, die septimo mensis novembris, none indictionis, / regnorum nostri predicti regis anno primo, nostri vero Iohanne regine regine predictae anno secundo.